

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

OBJETO: CONTENÇÃO EM SOLO-CIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data Base 02/2023

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	02	CONTENÇÃO EM SOLO - CIMENTO				166.500,60
CDHU 189	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	15,00	117,16	1.757,40
CDHU 189	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	440,00	17,17	7.554,80
CDHU 189	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	M3	440,00	14,07	6.190,80
CDHU 189	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	120,00	3,76	451,20
CDHU 189	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	M3	80,00	193,38	15.470,40
CDHU 189	08.10.109	Gabião tipo caixa em tela metálica, altura de 1 m, com revestimento liga zinco/alumínio, malha hexagonal 8/10 cm, fio diâmetro 2,7 mm, independente do formato ou utilização	M3	60,00	721,29	43.277,40
CDHU 189	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	660,00	17,17	11.332,20
CDHU 189	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	M3	660,00	14,07	9.286,20
CDHU 189	06.11.060	Reaterro manual com adição de 2% de cimento	M3	660,00	74,86	49.407,60
CDHU 189	07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	M3	660,00	13,44	8.870,40
CDHU 189	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	0,90	11,28	10,15
CDHU 189	54.06.110	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	0,30	559,92	167,97
CDHU 189	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	0,30	807,45	242,23
CDHU 189	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	20,00	55,00	1.100,00
CDHU 189	46.12.160	Tubo de concreto (PA-2), DN= 800mm	M	2,00	432,42	864,84
CDHU 189	46.20.020	Assentamento de tubo de concreto com diâmetro de 700 até 1500 mm	M	2,00	98,36	196,72
CDHU 189	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	320,00	10,94	3.500,80
CDHU 189	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	4,00	458,31	1.833,24
CDHU 189	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	4,00	98,28	393,12
SINAPI	103795	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA ESCADA HIDRÁULICA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM, 3 UTILIZAÇÕES. AF_08/2022	M2	37,12	79,19	2.939,53
CDHU 189	34.02.020	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	120,00	13,78	1.653,60
Subtotal						R\$ 166.500,60
BDI : 23,37%						R\$ 38.911,19
Total						R\$ 205.411,79

Cunha, 01 de junho de 2023

Adriano Lopes Pereira
Engº Civil - CREA 5069107040

José Eder Galdino da Costa
Prefeito Municipal de Cunha